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»روح اینستاگرام «دستگیر شد 

یکی از مجرمان سایبری که با تغییر شمایل خود 
ــان را فریب می داد و از آن ها کلاهبرداری  زن
ــزارش باشگاه  ــ ــه گ ــد.ب مــی کــرد، دستگیر ش
خبرنگاران جوان، یکی از بلاگر های اینستاگرام 
که به مال باخته ها گفته بود من را نمی توانید پیدا 
کنید و من »روح اینستاگرام« هستم، توسط پلیس 
آگاهی غرب استان تهران دستگیر شد.تاکنون 
۱۰۰ پرونده قضایی با عناوین سرقت، تهدید و سوء 
استفاده  برای این فرد تشکیل شده است.هویت 
متهم جعلی و شکل و شمایل خود را تغییر داده بود 
و زنان را با وعده های دروغین مثل دریافت روادید، 
خرید خودرو و ... فریب می داد و خود را منتسب به 
مقام های دولتی معرفی می کرد.متهم پس از سه 
ماه تلاش پلیس در شهریار دستگیر شد.پیشتر 
سردار مجید رئیس پلیس فتای انتظامی کشور 
از متلاشی شدن ۱۵ باند در زمینه کلاهبرداری 
رایانه ای در بستر شبکه های اجتماعی خارجی به 
ویژه اینستاگرام و تلگرام و  دستگیری ۳۵ مجرم 

سایبری فعال در این زمینه خبر داده بود.

 کشف ۱3  خودروی سرقتی 
 از  دزدان حرفه ای  

توکلی- دو دزد  سابقه دار و حرفه ای در سرقت 
ــزارش  ــودرو بــه چنگ پلیس افــتــادنــد. بــه گ خـ
خراسان، رئیس پلیس آگاهی استان کرمان در 
این باره گفت: به دنبال افزایش سرقت خودرو 
در شهر کــرمــان، کــارآگــاهــان اداره مــبــارزه با 
سرقت پلیس آگاهی در روند تحقیقات  پلیسی 
و بازخوانی پرونده های گذشته، به اطلاعات 
وسرنخ هایی درزمینه دست داشتن دو نفر در 
این سرقت ها رسیدند.سرهنگ یدا... حسن پور 
افزود:  کارآگاهان با تجربه  این پلیس  با  اقدامات 
اطلاعاتی و فنی، هویت عاملان این سرقت ها 
را شناسایی و آنان را در دو عملیات غافلگیرانه 
در شهر کرمان دستگیر کردند.وی ادامه داد: 
متهمان در  مواجهه با شواهد و مدارک موجود 
به پنج  فقره سرقت خودروی پراید، هشت  فقره 
سرقت وانت مزدا و یک فقره سرقت پلاک خودرو  
اعتراف کردند. این مقام انتظامی با اشــاره به 
بــازســازی صحنه هــای سرقت و تحویل امــوال 
سرقتی  به مال باختگان یادآور شد: این متهمان 
خودروهای مدل پایین و فاقد وسایل ایمنی و 
سیستم هشدار دهنده را سرقت می کردند.وی 
افزود: کارشناسان ارزش اموال سرقتی را ۱۶  

میلیارد ریال برآورد کردند.

روی گردانی عمومی از شاهزاده انگلیسی متهم به تجاوز جنسی

پس از این که کاخ باکینگهام  اعلام کرد، شاهزاده 
اندرو، پسر ملکه انگلیس امتیاز های سلطنتی و 
عناوین نظامی خود را به ملکه این کشور بازگردانده 
است، شورای شهر یورک نیز می خواهد ارتباطش 
را با این شاهزاده انگلیسی قطع کند.شاهزاده 
اندرو، پسر دوم ملکه انگلیس که به تجاوز جنسی به 
دختران کم سن و سال متهم است، برای رسیدگی 
به پرونده اش در دادگاهی در آمریکا فرا خوانده 
می شود.خانم ویرجینیا جوفره که اکنون ۳۹ ساله 

است، سال گذشته در دادگاهی در نیویورک، به 
طور رسمی از پسر ملکه انگلیس، به علت ارتباط 
جنسی در سال ۲۰۰۱ میلادی، در حالی که 
کمتر از سن قانونی بوده شکایت کرد. وی گفت:  
شاهزاده انگلیسی، در ساختمان متعلق به جفری 
اپستین، بــرده دار جنسی آمریکایی و نیز دیگر 
ساختمان هــا، بار ها به وی تجاوز کــرده است.
عــنــوان»دوک یـــورک«را ملکه انگلیس در زمان 
ازدواج پسرش، به اندرو داده بود.خانم جوفری 

می گوید: جفری اپستین، او را به شاهزاده اندرو 
معرفی کرد. اپستین میلیاردر متهم به تجاوز جنسی 
و قاچاق کودکان و ایجاد شبکه سوء استفاده از 
دختران نوجوان است که آنان را در اختیار صاحبان 
قدرت و ثروت قرار می داد. ادعا شد که او در زندان 
ــدرو تلاش  خودکشی کــرد.وکــلای شــاهــزاده ان
کردند تا جلوی برپایی این دادگاه را بگیرند، اما روز 
چهارشنبه این هفته، قاضی دادگاهی در نیویورک 
حکم داد که روند بررسی پرونده ادامه یابد.کاخ 

باکینگهام اعلام کرد، با موافقت ملکه، عناوین 
نظامی و امتیاز های سلطنتی دوک یورک، به ملکه 
بازگردانده شد. در بیانیه کاخ باکینگهام تاکید شد 
که شاهزاده اندرو، از این پس دیگر وظایف حکومتی 
ندارد و در دادگاه نیز به شکل شخصی از خود دفاع 
ــزارش بی بی ســی، عناوین و  خواهد کرد.به گ
مسئولیت های شاهزاده اندرو، بین دیگر اعضای 
خــانــواده سلطنتی تقسیم خواهد شد و به این 
ترتیب، شاهزاده انگلیسی حتی در صورت تبرئه 
شدن در دادگاه نیز دیگر به این امتیاز ها 
دست نمی یابد.به نوشته روزنامه ایوینینگ 
استاندارد، دریل اسمالی، نماینده حزب 
ــورای شهر  لیبرال دمــوکــرات هــا در شـ
یورک گفت که پس از اطلاعیه دفتر ملکه 
انگلیس، اکنون باید ارتباط این شهر با 

شاهزاده اندرو نیز قطع شود.

باند جرایم اقتصادی با 5 هزار 
میلیاردکلاهبرداری متلاشی شد 
فرمانده انتظامی مازندران از متلاشی شدن باند 
جرایم سازمان یافته اقتصادی در این استان خبر داد 
که با جعل اسناد و وعده تسهیلات کلان ۵۰ هزار 
میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کردند.به گزارش 
روابط عمومی فرماندهی انتظامی مازندران ، سردار 
مرتضی میرزایی افزود: اعضای این باند کلاهبرداری 
در پوشش یک شرکت فنی و مهندسی با تصرف غیر 
قانونی اراضــی ملی و تفکیک غیرقانونی با اسناد 
 جعلی، اقدام به فروش آن و کلاهبرداری می کنند.
وی گفت: در ادامه تحقیقات مشخص شد این افراد 
با اخلال در حوزه مالی و اقتصادی از طریق فریب 
افکار عمومی و ایجاد سازوکار پرداخت تسهیلات 
کلان و معرفی شرکت به عنوان سرمایه گذار اقدام 
 به اخذ رشوه و کلاهبرداری از شهروندان می کنند.
فرمانده انتظامی مازندران افزود : اعضای این باند 
سازمان یافته در بخشی دیگر از اقدامات مجرمانه 
خود با جست و جو در سایت های فروش املاک و 
کالا و سایت های شیپور و دیوار، املاکی را که نیاز 
به فروش فوری داشتند، شناسایی و با استفاده از 
حواله های جعلی و با مبالغی بالاتر از قیمت واقعی، 
 املاک را از چنگ مال باختگان خارج می کردند .
وی ادامه داد: این باند سازمان یافته متشکل از تیم 
های حقوقی، داوری، حسابداری و دیگر اعضای 
ــزی شــده سعی  ــورت برنامه ری هیئت مدیره به ص
در جلب مشارکت مردمی در چهار حــوزه تصرف 
اراضــی ملی و تفکیک غیرقانونی آن، اخلالگری 
ــوزه مالی و اقتصادی از طریق فریب افکار  در ح
عــمــومــی، واگــــذاری امـــلاک ملی تصرفی بــا ارز 
گلیچی یا پول شویی و سرمایه گــذاری در فضای 
بین الملل بــرای فــرار از کشور و استفاده از حواله 
ــای جعلی در قالب پــرداخــت نقدی داشتند و  ه
 به این اشکال اقــدام به کلاهبرداری می کردند.
سردار میرزایی  از شناسایی همه اعضای این باند 
با ۳۵ فقره کلاهبرداری به ارزش ۵۰ هزار میلیارد 
ریال خبر داد و گفت: با هماهنگی قضایی متهمان 
در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه دستگیر شدند.۱۱ 
متهم بــرای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شدند. 

راهنمای اعتبارسنجی برای دریافت وام
با اعلام بانک مرکزی پرداخت وام مشروط به اعتبارسنجی مشتری می شود، فرمول اعتبارسنجی چیست و سامانه مربوط چه خدماتی ارائه می کند؟

شنبه هفته گذشته بود که وزیر اقتصاد از خبر 
خوبی سخن گفت که قرار است در این هفته به 
مردم داده شود با این عنوان که اعتبارسنجی 
جایگزین نظام فعلی اخذ تضامین در فرایند 
دریافت تسهیلات از بانک ها خواهد شد. در 
این خصوص، هم اینک به نظر می رسد این 
وعده وزیر اقتصاد عملی شده است به طوری که 
مدیر اداره اطلاعات بانکی بانک مرکزی گفت: 
با هدف کاهش مطالبات معوق، بانک ها مکلف 
شدند قبل از پرداخت تسهیلات برای متقاضی 

وام، استعلام اعتبارسنجی دریافت کنند. 

قبض هــای عقب افــتــاده، مانع دریافت 	 
تسهیلات!

سیاست جدید اعتباری نظام بانکی در حالی 
ــرار اســت اجــرایــی شــود کــه شاید بسیاری  ق
ندانند اعتبار آن ها چگونه مورد سنجش قرار 
می گیرد. تصور غالب این است که اگر کسی 
به بانک بدهی نداشته باشد، پس مشکلی 
نخواهد داشت، اما این تصور اشتباه است زیرا 
علاوه بر نداشتن چک برگشتی یا قسط های 
عقب افتاده، پرداخت نکردن قبوض خدماتی 
از جمله آب، برق، گاز، تلفن و تلفن همراه ، 

جریمه های رانندگی و حتی میزان خسارت 
در تصادف های رانندگی و احکام منجر به 
محکومیت قضایی، می تواند رتبه اعتباری هر 
شخص را کاهش دهد و دیگر نتواند از سیستم 
بانکی درخواست وام کند.با اجرایی شدن 
نظام اعتبارسنجی مشتریان بانک ها، آن ها 
که بد حساب باشند یا بد رانندگی کنند، از 
می شوند. محروم  به تدریج  بانکی  خدمات 
به گزارش ایرنا، محبوب صادقی، مدیر اداره 
اطلاعات بانکی بانک مرکزی گفت: دسترسی 
به سامانه اعتبارسنجی برای عموم مردم فراهم 
شده است و متقاضیان می توانند با مراجعه 
mycredit.به سامانه »اعتبار من« به نشانی
ir« )و پرداخت ۱۰ هــزار تومان( از وضعیت 

اعتبارسنجی خود مطلع شوند.

جزئیات بیشتر از فرمول امتیاز اعتباری	 
مدیر اداره اطلاعات بانک مرکزی در اظهارات 
خود، برخی از مولفه های موثر بر اعتبارسنجی 

مشتریان بانک ها را این گونه برشمرده است:
*مبلغ و سابقه تسهیلات گذشته مشتریان

* رقم و سابقه چک های وصول یا برگشت شده 
این خصوص بررسی سابقه  متقاضیان: در 

و  رانندگی  جرایم  قبوض  به موقع  پرداخت 
برق و گاز نیز در تعیین امتیاز اعتبارسنجی 

متقاضیان تسهیلات بانکی مؤثر است.
که  بانکی  بدحساب  مشتریان  *دسترسی 
وثایق مناسبی دارند، اما رفتار گذشته آن ها 
نشان می دهد که به تعهدات خــود به موقع 
عمل نمی کنند، محدود می شود.به گزارش 
خراسان، با این حال، مراجعه به سامانه یادشده 
حاکی از ایــن اســت که امکان دریافت رتبه 
اعتباری در دو شاخه افراد حقیقی و حقوقی 
فراهم است. طبق اطلاعات منتشر شده در 
این سامانه، اعتبارسنجی چهار شاخص عمده 

به این شرح است:
۱- توانایی مسجل شده در بازپرداخت: به 
این معنا که اشخاصی که توانایی خود را در 
بازپرداخت به موقع وام های با مبالغ بیشتری 
نشان داده اند،دارای امتیاز بالاتری نسبت به 
اشخاصی هستند که دارای وام های با مبالغ 

کمتری اند و به موقع پرداخت می کنند.
ــوع تسهیلات دریــافــتــی: هرچه تنوع  ۲- ن
تسهیلات دریافتی )قرض الحسنه،مشارکت 
مدنی، ضمانت نامه و ...( مشتری بیشتر باشد 

باعث افزایش امتیاز اعتباری خواهد شد.

۳- وضعیت بدهی جاری: مشتریانی که دارای 
بدهی جاری هستند امتیاز کمتری می گیرند.
4- سایر اطلاعات: داشتن مجموعه ای از حساب 
ها، از جمله اقساط، وام های خانه و کارت های 
اعتباری، ممکن است امتیاز رتبه بندی اعتباری 
فرد را بهبود بخشد.بررسی گزارش صادرشده 
بــرای یک مشتری حقیقی ایــن سامانه نشان 
می دهد که در آن، علاوه بر تعیین نمره ریسک 
مشتری که بین صفر تا ۹۰۰ است)نمره بیشتر 
به معنای ریسک کمتر است(، دلایل کسب این 
نمره، وضعیت منفی استعلام های انجام شده از 
نهادها و دستگاه های مرتبط با اعتبارسنجی )از 
جمله سازمان های قضایی، سازمان های خرده 
فروشی، سازمان های عمومی و ...(، جزئیات 
وضعیت قراردادهای تسهیلات دریافت شده )از 
جمله مبلغ سررسید نشده، مبلغ سررسید شده 
پرداخت نشده، تعیین تکلیف دارا بودن وضعیت 
منفی قــرارداد و ...( به صورت شفاف مشخص 
می شود.  هم اکنون هر شهروند می تواند با وارد 
کردن شماره تلفن همراه و کد ملی اش در یکی 
از سامانه های آنلاین شرکت های اعتبارسنجی 
و البته پرداخت مبلغ ۱۰هــزار تومان از وضع 

اعتباری خود اطلاع کسب کند.


